Câmara Nacional de Modelos de Licitações e Contratos da Consultoria-Geral da União
Modelo de Edital - Lei nº 14.133, de 2021.
Aprovado pela Secretaria de Gestão e Inovação.
Identidade visual pela Secretaria de Gestão e Inovação
Atualização: SET/2025

Fica estimado o valor global para futura aquisição em R$ 1.880.411,20 ( Um milhão, oitocentos
e oitenta mil, quatrocentos e onze reais e vinte centavos).

1.2. Das justificativas dos grupos e itens

1.2.1. No presente processo, os itens agrupados pertencem à mesma família funcional,
possuem características técnicas complementares e são utilizados de forma integrada nas
rotinas assistenciais, de modo que a adjudicação isolada poderia resultar em fornecimento